TỜ TRÌNH

Đề nghị UBND huyện, các phòng ban chuyên môn kiểm tra,

đánh giá, nghiệm thu và hỗ trợ kinh phí mua thùng rác hỗ trợ nhân

 dân thực hiện mô hình xử lý rác thải tại nguồn năm 2022

Căn cứ  Nghị định số 103/2019/NQ-HĐND ngày 20/12/2019 của HĐND

huyện Hương Sơn về việc thông qua Đề án phân loại và xử lý rác thải sinh hoạt

tại nguồn trên địa bàn huyện Hương Sơn giai đoạn 2020-20202;

Căn cứ Đề án phân loại rác sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn huyện Hương

Sơn giai đoạn 2020 đến 2022, ngày 20 tháng 12 năm 2019 của UBND huyện

Hương Sơn.

 Căn cứ kết quả kiểm tra, nghiệm thu của các hộ gia đình, cá nhân tham gia

thực hiện mô hình phân loại, xử lý rác thải sinh hoạt tại nguồn; UBND xã Sơn Tây

kính đề nghị UBND huyện, Phòng Tài nguyên môi trường, phòng Tài chính kế

hoạch và các phòng ban liên quan kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện của mô hình

để nghiệm thu và hỗ trợ kinh phí kịp thời cho nhân dân. Nội dung cụ thể như sau:

- Số hộ tham gia thực hiện mô hình phân loại rác thải đảm bảo được

hưởng chính sách hỗ trợ 100.000 đồng/2 cái thùng phân loại rác: 676 hộ, tương

đương với số thùng rác hỗ trợ 1352 thùng.

- Kinh phí đề nghị hỗ trợ là: 722 hộ  x 100.000 đồng/2 thùng rác =

72.200.000 đồng (Bảy mươi hai triệu, hai trăm nghìn đồng).

 Kính mong UBND huyện, Phòng Tài chính kế hoạch, Phòng TNMT, các

phòng ban liên quan kiểm tra, nghiệm thu, hỗ trợ theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng TNMT huyện;

- Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cao Văn Đức

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 202/TTr-UBND Sơn Tây, ngày 15 tháng 11 năm 2022

		ubsontay.hs@hatinh.gov.vn
	2022-11-15T14:05:57+0700

		ubsontay.hs@hatinh.gov.vn
	2022-11-15T15:03:51+0700